
 

Avoimen tieteen ja tutkimuksen (ATT) periaatteiden soveltami-
nen Kareliassa 
 

Karelia-ammattikorkeakoulussa toteutetaan kansalliseen avoimen tieteen ja tutkimuksen ju-
listukseen perustuvaa avointa toimintakulttuuria. Avoimen toimintakulttuurin toteuttaminen 
on kirjattu yhdeksi Karelia 2030 -strategian arvoista, ja Karelian laatukäsikirjassa avoimen toi-
mintakulttuurin toteuttamista kuvataan seuraavasti: 

Kareliassa toteutetaan avointa toimintakulttuuria, jonka avulla kaikki tuotettu tieto ja osaami-
nen pyritään saamaan näkyväksi sekä välitettyä kaikkien käyttöön. Avoimuuden muotoja ovat 
tutkimustiedon avoin julkaiseminen sekä tulosten popularisointi, tutkimusaineistojen avaami-
nen sekä avoimet tutkimusmenetelmät. Avoimuuden avulla edistetään tutkimus- ja kehittä-
mistoiminnan yhteiskunnallista vaikuttavuutta sekä mahdollistetaan uudenlaista yhteistyötä 
ja innovaatioita. 

Avoin toimintakulttuuri on Kareliassa osa työkulttuuria. Avoimien toimintatapojen osaamista 
vahvistetaan säännöllisillä koulutuksilla. Avoimen toimintakulttuurin edistäminen on myös osa 
henkilöstön kehityskeskusteluja.  

Karelian rehtorin nimeämä ATT-koordinaatioryhmän vastaa avoimen toimintakulttuurin ke-
hittämisestä Karelia-ammattikorkeakoulussa. Työryhmässä on edustajat TKI-, kirjasto- ja 
henkilöstöpalveluista sekä tietohallinnosta ja koulutuksesta (ml. tutkimuseettinen tukihenkilö). 
 

Avoin TKI-toiminta 
Avoin TKI-toiminta tarkoittaa avointen toimintamallien hyödyntämistä ammattikorkeakoulu-
jen tutkimus- kehittämis- ja innovaatiotoiminnassa. Avoin TKI-toiminta pyrkii siihen, että tutki-
musetiikan ja juridiikan asettamissa rajoissa TKI-hankkeissa käytetyt menetelmät, aineistot, 
tulokset ja tuotokset ovat kaikkien halukkaiden käytettävissä. Tavoitteena on lisätä TKI-toimin-
nan laatua, luotettavuutta ja näkyvyyttä sekä edistää hankkeiden yhteiskunnallista vaikutta-
vuutta ja uusien innovaatioiden syntyä. 

Avoimuus lisää tutkijoiden meritoitumista ja ammattikorkeakoulun henkilöstön ammatillista 
verkostoitumista. TKI-toiminnan aineistojen, menetelmien, julkaisujen, osaamisen ja tukipalve-
luiden laajamittaisen saatavuuden ja saavutettavuuden kautta voivat yritykset, yhteisöt, pää-
töksentekijät sekä kansalaiset osallistua tutkimuksen tekemiseen sekä hyödyntää entistä laa-
jemmin tutkimuksen tuloksia. 

 

https://www.karelia.fi/strategia/


 

Avoin julkaiseminen ja viestintä 
Julkisesti rahoitetun tutkimus- ja kehittämistoiminnan tulosten tulee olla avoimesti saavutet-
tavissa. Julkaisutoiminnan avoimuudella tarkoitetaan sitä, että julkaisu on vapaasti saata-
vissa verkon kautta (Open Access). Karelia noudattaa Ammattikorkeakoulujen rehtorineu-
vosto Arene ry:n yhteisiä Open Access -lausumaa, joka suosittaa korkeakouluissa toimivia 
opettajia ja tutkijoita rinnakkaistallentamaan tieteellisissä julkaisuissa tai korkeakoulun 
omissa julkaisusarjoissa julkaistut tutkimusartikkelinsa Theseukseen. 

Karelian julkaisutoiminnassa noudatetaan avoimilla verkkosivuilla olevan julkaisijan oppaan 
ohjeistuksia. Ohjeistusten avulla tuetaan etenkin henkilöstön avointa julkaisutoimintaa. Rinnak-
kaistallentamista ohjaa toimitusjohtajan päätös (2017). Julkaisutoiminnan resursoinnista on 
tehty erillinen toimitusjohtajan päätös ja julkaisutavoitteet ovat myös osa henkilöstön kehitys-
keskusteluja. Kaikissa henkilöstön julkaisemissa digitaalisissa materiaaleissa suositellaan käy-
tettäväksi Creative Commons -lisenssejä.  

Avoimet tutkimusaineistot 
Kareliassa noudatetaan eettisesti kestävää hyvää aineistonhallintatapaa ja jokainen on itse 
vastuussa hyvän aineistonhallintavan noudattamisesta. Karelian datapolitiikassa määritel-
lään, että TKI-hankkeiden haku- tai käynnistämisvaiheessa hankkeiden vastuuhenkilöiden on 
laadittava aineistonhallintasuunnitelman, jossa kuvataan hankkeen aikana tuotettujen ai-
neistojen käsittelyn, säilytyksen ja avaamisen käytännöt.   
 
Aineistonhallinnassa ja aineistojen avaamisessa huolehditaan arkaluontoisten tietojen suo-
jaamisesta, tietoturvasta sekä tietosuojasta. Hankkeissa syntyvien aineistojen omistus- ja 
käyttöoikeuksia sovitaan sopimuksilla. Karelia on sitoutunut Tutkimuseettisen neuvottelukun-
nan (TENK) periaatteisiin ihmistieteellisestä tutkimuksesta ja sen eettisestä ennakkoarvioin-
nista, ja Kareliassa toimii TENK:n kouluttama tutkimuseettinen tukihenkilö. 

Karelian TKI-prosesseissa noudatetaan hankerahoittajien velvoitteita aineistojen avoimuu-
desta. Prosessit dokumentoidaan projektien prosessinhallintajärjestelmä Reportroniciin. 
Osana dokumentointia ovat aineistojen ja tulosten hyödyntämissuunnitelmat.  

Karelian TKI-toiminnan palveluympäristöt ja infrastruktuurit ovat näkyvissä valtakunnallisessa 
tiedejatutkimus.fi -portaalissa sekä Karelian omilla verkkosivuilla.  

Avoin oppiminen 
Avoin oppiminen on oppimista, joka tapahtuu usein digitaalista teknologiaa hyödyntäen. Tar-
koituksena on laajentaa oppimaan pääsyä ja osallistumista kaikille, madaltamalla esteitä ja 
lisäämällä saavutettavuutta, esteettömyyttä, tarjontaa ja oppijakeskeisyyttä. 

https://arene.fi/julkaisut/open-access-lausuma/
http://www.karelia.fi/karelia2016/fi/tutkimus-kehitys/avoin-tiede-ja-tutkimus
https://www.karelia.fi/wp-content/uploads/2023/09/Rinnakkaistallennus_tops.pdf
http://creativecommons.fi/
https://www.karelia.fi/wp-content/uploads/2023/08/Karelia-ammattikorkeakoulun-datapolitiikka.pdf


 

Karelia kehittää aktiivisesti oppijan mahdollisuuksia avoimeen oppimiseen ja on sitoutunut 
noudattamaan kansallisia avoimen oppimisen linjauksia. Kareliassa tuotetaan avoimia oppi-
materiaaleja ja niitä julkaistaan kansallisessa avointen oppimateriaalien kirjastossa. Karelian 
avoimiin opetus- ja oppimateriaaleihin liittyvät yhteiset käytännöt on kuvattu Avoimet oppi-
materiaalit -ohjeessa.  

 

Hyväksytty toimenhaltijan päätöksellä  11.2023 § 163/2023 
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https://edition.fi/tsv/catalog/view/419/353/953-1
https://www.karelia.fi/avoimet-oppimateriaalit-ohjeet/
https://www.karelia.fi/avoimet-oppimateriaalit-ohjeet/
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